
Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATOS – NOVEMBRO/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

CONTRATO 160/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa  CONCRETO DO VALE INDÚSTRIA E TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 11.312.532/0001-80. OBJETO: Contratação da empresa supraqualificada para prestação de serviços de fabricação e usinagem de 15 metros cúbicos de concreto FCK 35, que serão utilizados 

na construção de uma nova rampa de acesso ao Cemitério Municipal e à Capela Mortuária Municipal. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação nº 040/2022. VALOR: R$ 7.800,00. 

ASSINATURA: 01/11/2022 PRAZO: 30 (trinta) dias. 
 

CONTRATO 161/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa RENE D’AVILA MARQUES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.747.753/0001-68. OBJETO: Contratação da 

empresa supraqualificada para prestação de serviços de fabricação e usinagem de 15 metros cúbicos de concreto FCK 35, que serão utilizados na construção de uma nova rampa de acesso ao Cemitério 
Municipal e à Capela Mortuária Municipal. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação nº 040/2022. VALOR: R$ 3.296,00. ASSINATURA: 01/11/2022 PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 162/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
22.579.608/0001- 55. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para fornecimento de mobiliário escolar para as Escolas da Rede Municipal do Município de Taquari. PROC. ORIGEM: 

Registro de Preços de Outro Órgão nº 010/2022. VALOR: R$ 42.734,88. ASSINATURA: 03/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 163/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DILAMAR GAMALHO, 63480794068, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.027.908/0001-10. OBJETO: Contratação da 

empresa supra qualificada para aquisição e instalação de um sistema de alarmes e câmeras na EMEI Ivo dos Santos Lautert. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 041/2022. VALOR: R$ 

5.965,60. ASSINATURA: 09/11/2022 PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 164/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa KINHO TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.128.270/0001-45. OBJETO: Contratação 

emergencial da empresa supra qualificada para realizar os serviços terceirizados de transporte de pacientes, que fazem uso do Sistema Único de Saúde. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação 

nº 042/2022. VALOR: Van - R$ 3,00 /km | Microônibus - R$ 3,65 /km | Ônibus - R$ 4,98 /km. ASSINATURA: 10/11/2022 PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
 

CONTRATO 165/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa COSTA PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR E EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.070.693/0001-

09. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada, em caráter emergencial, para prestação de serviços de ambulâncias dos tipos B e do tipo D, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. 
PROC. ORIGEM: Dispensa 043/2022. VALOR: Tipo B - R$ 3,30 /km | Tipo D - R$ 13,50 /km. ASSINATURA: 10/11/2022 PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 166/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DOUGLAS JUNQUEIRA CASTRO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 13.812.346/0001-36. OBJETO: Concessão, 
em caráter emergencial, para exploração e prestação de serviço de transporte público coletivo municipal, na Linha Júlio de Castilhos, instituída pelo Decreto Municipal nº 4.244/2021. PROC. 

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 044/2022. VALOR: entre R$ 8,80 e R$ 13,00 por tarifa. ASSINATURA: 11/11/2022 PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

CONTRATO 167/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa TAQUARI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 73.446.684/0001-23. OBJETO: Concessão, em 

caráter emergencial, para exploração e prestação de serviço de transporte público coletivo municipal, na Linha Campo do Estado, instituída pelo Decreto Municipal nº 4.256/2021. PROC. ORIGEM: 

Dispensa de Licitação nº 045/2022. VALOR: R$ 9,15, limitado a R$ 4,00 dentro do perímetro urbano. ASSINATURA: 11/11/2022 PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

CONTRATO 168/2022 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
2 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa CIBELE LISIANE CARVALHO PEREIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
19.496.014/0001-76. OBJETO: Contratação da empresa supraqualificada para prestação de serviços de mão de obra de serralheria, para a revitalização da escadaria do Porto de Taquari. PROC. 

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 046/2022. VALOR: R$ 6.000,00. ASSINATURA: 17/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 169/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SONIA MARISA R. VARGAS & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.400.424/0001-

10. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para prestação de serviços de confecção e fornecimento de 50 (cinqüenta) camisetas, 30 (trinta) calças e 1 (um) rolo de corda de 10 mm, 

destinadas ao Grupo de Capoeira Comunidade Ativa. PROC. ORIGEM: Dispensa nº 047/2022. VALOR: R$ 4.840,00. ASSINATURA: 18/11/2022 PRAZO: 30 (trinta) dias. 
 

CONTRATO 170/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa LUCAS OLIVEIRA PACHECO - SERRALHERIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

10.875.526/0001-79. OBJETO: Contratação da empresa supraqualificada com fornecimento de material e mão de obra para prestação de serviços de manutenção do telhado do prédio onde se 

encontra instalada a Delegacia de Polícia, localizado na Rua Ceci Leite Costa, nº 386, Bairro Santo Antônio, nesse município. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 048/2022. VALOR: R$ 
12.002,00. ASSINATURA: 21/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022.  

 

CONTRATO 171/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.047.635/0001-91. OBJETO: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de materiais e produtos diversos, destinados à Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 042/2022 VALOR: R$ 5.163,40. ASSINATURA: 22/11/2022 PRAZO: 4 (quatro) meses.  

 

CONTRATO 172/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa EVANIO PIACHESKI KORPALSKI HORBACH 04457539007 pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 46.781.920/0001- 95. OBJETO: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de materiais e produtos diversos, destinados à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. 

PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 042/2022 VALOR: R$ 700,00 ASSINATURA: 22/11/2022 PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 173/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa KIRCH & SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.344.746/0001-27. OBJETO: 

Constitui objeto da presente contratação a aquisição de materiais e produtos diversos, destinados à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 

042/2022 VALOR: R$ 30.646,00. ASSINATURA: 22/11/2022 PRAZO: 04 (quatro) meses.  

 

CONTRATO 174/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

93.534.022/0001-12. OBJETO: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de materiais e produtos diversos, destinados à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. PROC. 

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 042/2022 VALOR: R$ 36.326,40. ASSINATURA: 22/11/2022 PRAZO: 04 (quatro) meses. 
 

CONTRATO 175/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa REISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.673.263/0001-86. 

OBJETO: Constitui objeto da presente contratação a aquisição de materiais e produtos diversos, destinados à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. PROC. ORIGEM: Pregão 
Eletrônico nº 042/2022 VALOR: R$ 180,40. ASSINATURA: 22/11/2022 PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 176/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 21.591.950/0001-
08. OBJETO: realização do Show Gospel, com o cantor Israel Salazar e Banda, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano em Terra Gaúcha”, PROC. 

ORIGEM: Inexigibilidade nº 032/2022 VALOR: R$ 40.000,00. ASSINATURA: 23/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 177/2022 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
3 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa JUREMA DE FÁTIMA BERNARDES 55380190049, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 
31.059.225/0001-47. OBJETO: realização do Show Artístico do Grupo Fantomania – Teatro de Bonecos, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano em Terra 

Gaúcha.”. PROC. ORIGEM: Inexigibilidade nº 033/2022 VALOR: R$ 3.500,00. ASSINATURA: 23/11/2022. PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 178/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa EXTREMA PRODUTORA MUSICAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 42.440.463/0001-

14. OBJETO: realização do Show Artístico com a Banda Tchê Barbaridade, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano  em Terra Gaúcha”. PROC. ORIGEM: 

Inexigibilidade nº 034/2022 VALOR: R$ 18.000,00. ASSINATURA: 23/11/2022. PRAZO: até 31/12/2022. 

CONTRATO 179/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SANDRO HENRIQUE SANT’ANA MACHADO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 

05.282.568/0001-66. OBJETO: realização do Show Artístico com o Guri de Uuguaiana, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano em Terra Gaúcha”. PROC. 

ORIGEM: Inexigibilidade nº 035/2022 VALOR: R$ 30.000,00. ASSINATURA: 24/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

CONTRATO 180/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: a ORQUESTRA DE CONCERTOS DE LAJEADO, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 

93.323.434/0001-03. OBJETO: realização do show natalino “Show de Natal da Oclaje”, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano em Terra Gaúcha”. PROC. 

ORIGEM: Inexigibilidade nº 036/2022 VALOR: R$ 15.000,00. ASSINATURA: 24/11/2022 PRAZO: A até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 181/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SANDRO HENRIQUE SANT’ANA MACHADO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 

05.282.568/0001-66. OBJETO: realização do Show Artístico com o Dj Cabeção, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano em Terra Gaúcha”. PROC. 

ORIGEM: Inexigibilidade nº 037/2022 VALOR: R$ 3.000,00. ASSINATURA: 24/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 
 

CONTRATO 182/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DRSUL VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.847.681/0001-53. 

OBJETO: aquisição de veículo de passeio para atender a demanda da Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social, através de recurso do Programa Bolsa, para o município de Taquari. 
PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 044/2022 VALOR: R$ 71.050,00. ASSINATURA: 25/11/2022 PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias. 

  

CONTRATO 183/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: a Sra. ELIANE DA SILVA COUTO, portadora do RG nº 4070295243. OBJETO: locação de imóvel situado à Rua Consuelo Alvim 
Saraiva, n.º 80, apto 101, Bairro Parque da Pedreira, nesse município, registrado no Ofício de Imóveis da Comarca de Taquari sob a Matrícula nº 13.810, com as seguintes características: um 

apartamento residencial de alvenaria, no térreo, medindo 60m², com uma abertura de vidro na frente, dois dormitórios, um banheiro, sala e cozinha conjugadas e um poço de luz, sem vaga de garagem. 

PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 049/2022 VALOR: R$ 600,00 mensais. ASSINATURA: 25/11/2022 PRAZO: 03 (três) meses, a contar de 25 de novembro de 2022.  

 

CONTRATO 184/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa FABIANO SILVA DE SOUZA ZELADORIA – “UNÇÃO ZELADORIA”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob n.º 37.204.697/0001-22. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para prestar serviços de vigilância e segurança desarmada na lagoa Armênia, neste município, nas noites 

principais do evento do “30º Natal Açoriano em Terra Gaúcha”, a se realizar nos dias 10, 17 e 18 de dezembro do corrente ano. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 050/2022 VALOR: R$ 
9.750,00. ASSINATURA: 28/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 185/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa SOUZA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 07.483.471/0001-
47. OBJETO: realização do Show Natalino “PARADA DE NATAL”, no palco da Lagoa Armênia, como parte da programação do “30º Natal Açoriano em Terra Gaúcha”. PROC. ORIGEM: 

Inexigibilidade nº 038/2022 VALOR: R$ 15.000,00. ASSINATURA: 29/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 186/2022 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
4 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO – EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.651.522/0001- 
16. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para locação de banheiros químicos para atender as necessidades do 30º NATAL AÇORIANO EM TERRA GAÚCHA, no Município de 

Taquari. PROC. ORIGEM: Registro de Preços de Outro Órgão nº 011/2022 VALOR: R$ 14.914,00. ASSINATURA: 29/11/2022 PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 187/2022 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ALCI N. BECKER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.052.779/0001-38. 

OBJETO: aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e mobiliário destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO 

VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 043/2022 VALOR: R$ 8.512,00. ASSINATURA: 30/11/2022. PRAZO: até 31/12/2022. 

 

CONTRATO 188/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 13.126.261/0001-02. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e mobiliário destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS 

LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 043/2022 VALOR: R$ 17.874,00. ASSINATURA: até 
31/12/2022. 

 

CONTRATO 189/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 47.607.630/0001-92. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e mobiliário destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS 

LAUTERT E EMEI CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 043/2022 VALOR: R$ 6.936,00. ASSINATURA: até 

31/12/2022. 

 

CONTRATO 190/2022 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ZELINDA MARIA STEINKI 88358003072, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

47.714.309/0001-07. OBJETO: aquisição de eletrodomésticos, equipamentos e mobiliário destinados às Escolas Municipais de Educação Infantil – EMEI IVO DOS SANTOS LAUTERT E EMEI 

CARLOS SALZANO VIEIRA DA CUNHA, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 043/2022 VALOR: R$ 680,00. ASSINATURA: 30/11/2022 PRAZO: até 
31/12/2022. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
5 

 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – NOVEMBRO/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

CONTRATO 140/2022 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CRISTIAN MORAES MARTIN - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.598.337/0001-64.  OBJETO: 

Fica acrescentado ao item “VI.1”, da Cláusula Sexta, que trata “Da Dotação Orçamentária”. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 10/11/2022.  

 

CONTRATO 095/2018 
4º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS 

DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 91.852.087/0001-80.  OBJETO: fica renovado o Contrato nº 095/2018, pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 14 de novembro de 2022, 

nas mesmas condições e valores ajustados no referido instrumento contratual e seus aditivos. ASSINATURA: 11/11/2022.  

 

CONTRATO 029/2022 

TERMO ADITIVO III - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 

10.633.663/0001-05.  OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula V - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “V.1”, o prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 15 de novembro de 2022, para a conclusão 

das obras e serviços. ASSINATURA: 11/11/2022.  
 

CONTRATO 061/2022 

TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 

10.633.663/0001-05.  OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1”, o prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 15 de novembro de 2022, para a conclusão 
das obras e serviços. ASSINATURA: 11/11/2022.  

  

CONTRATO 090/2019 

3º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa ZANC TELEATENDIMENTO E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

LTDA, inscrita no CNPJ 89.539.977/0001-95.  OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 24/11/2022, conforme prevê a Cláusula Quinta, item V.1, 

nas mesmas condições estabelecidas no instrumento contratual. ASSINATURA: 21/11/2022. 

 

CONTRATO 091/2019 
3º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa MONETIZE MASTER SERVICER LTDA, pessoa jurídica, inscrita no 

CNPJ sob o nº 21.525.287/0001-43.  OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 24/11/2022, conforme prevê a Cláusula Quinta, item V.1. 

ASSINATURA: 21/11/2022. 

 

CONTRATO 055/2016 

TERMO ADITIVO XIX - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CONSTRUTORA COTREFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.448.425/0001-20. OBJETO: 

acrescenta à Cláusula III, que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, do referido contrato, no item III.1, o valor correspondente ao reequilíbrio financeiro concedido. 

ASSINATURA: 22/11/2022. 
 

CONTRATO 168/2022 

TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CIBELE LISIANE CARVALHO PEREIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 19.496.014/0001-76. OBJETO: Fica acrescentado ao item “IX.1”, da Cláusula Nona, que trata “Da Dotação Orçamentária”. ASSINATURA: 22/11/2022. 
 

CONTRATO 024/2020 

TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: CONSÓRCIO TAQUARI, inscrito no CNPJ sob o n. 36.910.189/0001-05. OBJETO: Fica acrescentada à 

Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1”, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 29 de novembro de 2022, para a conclusão das obras e serviços. ASSINATURA: 
29/11/2022. 

http://www.taquari.rs.gov.br/

